
Kraj vysoa na
K

ra
j V

ys
0:

 nd • SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
"3 uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních
| stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)
| A- " ,$ A f %

#2 ID 003230.0001 4 - w‘

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastupuje: Mgr, Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje
k podpisu smlouvy pověřena: Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana 
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 123-6403280227/0100

a

Mikroregion Telčsko
se sídlem: náměstí Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč
IČO: 71180311
zastupuje: Miroslav Požár, místopředseda
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 211120061/0300

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (dále 
jen „dotace“) na realizaci akce „Historické dolování polymetalických rud na území 
Národního geoparku Vysočina - výzkumný záměr“, blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„projekt“).

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy 
nebo v tomto termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká 
a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 (celkem 8)



#0;2** 396*6- ’ 
a2e

Kraj Vysočina
ČI. 4 

Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výší 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší, výše dotace se úměrně sníží.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika dotačních titulů kraje na realizaci jednoho projektu není 
možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše 
poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 
100 % celkových nákladů na projekt.

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. vest. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné 
nevyužité prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 1. 2024 na účet Kraje č. 123
6403280227/0100. Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu 
uvedenou v čl. 13 odst. 3) této smlouvy.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 8. 2023, nejpozději však do 31. 12. 2023. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

Strana 2 (celkem 8)



Kraj Vysoa na
2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 

souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, 
uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného 
v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy vyjma nákladů uvedených v čl. 7 odst 4) písm. a) této 
smlouvy, které musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce 
nejpozději do 20. 1. 2024.

3) Neuznatelné náklady akce jsou:
a) daně, s výjimkou uvedenou v Čl. 8 písm. d) této smlouvy,
b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací projektu,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) náklady na pohoštění,
h) dotace a dary,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k sítí, 

bankovní poplatky, ...).

4) Uznatelné náklady akce jsou:
a) mzdy, platy a ostatní platby za provedenou práci vč. povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem,
b) nákup služeb, 
c) pořízení materiálu.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde 
k vzájemnému rozporu mezi Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou 
některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 7 odst. 3) a odst. 4) této 
smlouvy vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby 
uvedených ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

Čl. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci 
a celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, účetním znakem, 
střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle 
zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, 
aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 

Strana 3 (celkem 8)



Kraj vysočina
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003230.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní 
daně, (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí 
být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž 
Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může 
Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. 
(V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit 
DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v Cl. 7 odst. 1) této 
smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného 
Finančního úřadu nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely 
daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého 
bankovního účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými 
pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace (závěrečnou zprávu), a to nejpozději 
do 31.1. 2024, Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- stručný popis zrealizované akce vč. popisu způsobu prezentace výsledků 

výzkumného projektu,
- fotodokumentaci zrealizované akce,
- informace o realizované publicitě a její doložení,
- finanční vyúčtování akce,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

akce dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod.
- Zprávu o výzkumu za r. 2023

g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, 

účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce včetně všech příloh, 

i) zajistit publicitu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 8 bodu f) k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a 
to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

Strana 4 (celkem 8)



Kraj Vysočina

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy,

ČL 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 
fakt, že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen zajistit prezentací kraje v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu platnosti této smlouvy:
a) umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 

který je ke stažení na www.kr-vvsocina.cz/pubhcita) na tištěné výstupy projektu,
b) verbálně prezentovat Kraj v médiích u příležitosti projektu,
c) v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne 

na www.kr-vysocina.cz/publicita),
d) v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 

stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocsna.cz,

e) v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/pubHdta nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.

ČL 11
Udržitelnost akce

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

Strana 5 (celkem 8)



Kraj Vysočina

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Lucie Krtková, tel: 564 602 533, email: 
krtkova.l@kr-vysocina.cz

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu Čl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizací 
projektu uvedené ve Čl. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření 
projektu, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj, dvě 
pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:

Strana 6 (celkem 8)



*4Sazs"=

Kraj vysocma
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 4. 9. 2023.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 19. 9. 2023 
usnesením č. 1640/27/2023/RK.

/

1, , .9 -%0- 2023
V Jihlavě dne :.u.........

Miroslav Požár 
místopředseda

Mgr. Hana Hajnová / 
náměstkyně hejtmana

MKROREGIONTELČSKO 
NAM.ZACHARIASEZHRAOC*

58856 TELČ
IČO: 711 80 345 i

Kro j Vysočina
288ea 1882/57,595 01,5*-%

Strana 7 (celkem 8)



Kraj Vysočina
Příloha č.1 - Žádost o poskytnutí dotace

Strana 8 (celkem 8)



"/: .*y. 550 (* 4:1:1 }, A
Krajský úřad Kraje Vysocma 

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D.
Vedoucí Odboru regionálního rozvoje 
Žižkova 1936/16, 586 01 Jihlava

Mikroregion Telčsko (Národní geopark Vysočina)
nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč
IČ: 711 80 311
Statutární zástupce: Miroslav Požár, místopředseda
Vyřizuje: Věra Peichlová, 737 175 595, peichlova.vera@gmail.com

Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu
Historické dolování polymetalických rud na území Národního geoparku Vysočina - 
výzkumný záměr

Úvod

Základním smyslem a důvodem existence národních geoparků je poznání geofaktorů vývoje 
krajiny i společnosti, odborné zhodnocení těchto jevů, jejich popularizace a využití v edukaci 
a udržitelném cestovním ruchu. Národní geopark Vysočina jako relativně nový národní 
geopark usiluje od počátku své existence o naplnění tohoto poslání jak dílčími, tak 
systematickými a dlouhodobě plánovanými kroky. K základním nástrojům systematické práce 
v NGV patří vytvoření a průběžné budování podrobné databáze, která identifikuje významné 
geologické fenomény na jeho území, pomáhá jejich typizaci, poznání jejich možností při 
využití v edukační, odborné a cestovně-ruchové oblasti.

Databáze byla vytvořena s využitím projektových prostředků v minulých letech (2022); 
posloužila i pro vytyčení priorit v oblasti odborného výzkumu na území geoparku. Jako zcela 
specifický geologický fenomén regionu, jehož výzkum je žádoucí, byla určena historická těžba 
a zpracování polymetalických rud se stříbrem:

- polymetalická ložiska a jejich těžba jsou pro centrální Českomoravskou vrchovinu 
typickým jevem,

- zároveň se jedná o jev, který Národní geopark Vysočina odlišuje od většiny ostatních 
geoparků,

- stupeň odborného poznání (mineralogie, geochemie, montanistika) lokalit historické 
těžby je velmi nízký, stávající údaje jsou výrazně zastaralé - je tedy předpoklad získání 
odborně zajímavých informací,

- fenomén historické těžby je velmi dobře využitelný v oblasti popularizace, edukace a 
cestovního ruchu - jedná se o atraktivní téma s řadou přesahů do dalších oblastí 
(historie, archeologie, ochrana životního prostředí apod.).



Předkládán je proto projekt, který se zabývá zejména mineralogickým, geochemickým a 
montánním výzkumem historické těžby stříbrných rud ve dvou oblastech na území NGV - u 
Jezdovic a Dobré Vody u Telče.

Primárním cílem navrženého výzkumu je odborné zpracování tématu a jeho představení 
odborné veřejnosti (recenzované publikace, konference apod.). Výzkum tak přispěje 
k poznání specifického a v regionu významného geologicko-mineralogického fenoménu, 
který patří (společně s rašeliništi a vznikem a těžbou žul) k „rodinnému stříbru" lokalit a jevů, 
kterými se NGV pyšní.

Získané odborné poznatky mohou pak být následně využity i v propagační a popularizační 
oblasti: např. pro plánování exkurzních tras v regionu, zařazení lokalit do tras turisticko- 
ruchových nabídek (cyklostezky, trasy pěší turistiky), pro edukační účely a tvorbu podkladů 
pro tištěné i elektronické propagační materiály.

Zdůvodnění projektu

Pro Českomoravskou vrchovinu jsou jednou ze zcela typických mineralizací polymetalické 
rudní žíly. Ty byly v minulosti intenzivně zkoumány a těženy jako zdroj stříbra a barvených 
kovů - tyto aktivity do značné míry formovaly osídlení, tvářnost krajiny i např. historické 
události v regionu. Také na území Národního geoparku Vysočina je několik lokalit s výskyty 
polymetalických rud: k nejznámějším patří širší okolí Jezdovic a Dobré Vody u Telče.

Stupeň mineralogického, geochemického a montanistického poznání těchto lokalit je 
v porovnání např. s Jihlavským rudním revírem zcela nedostatečný - přitom lze 
předpokládat, že jejich výpovědní poznávací potenciál je značný. Odborné texty k mineralogii 
jezdovických rudních žil pochází z doby před více než 60 lety, mineralogii rudních výskytů u 
Dobré Vody začali zpracovávat kolegové z MZM, práce však není dokončena.

Předkládáme proto návrh na odborné, zejména mineralogicko-geochemické zpracování 
uvedených lokalit. Výsledky projektu budou dále rozpracovány v navazujících etapách 
projektu v dalších letech (předpokládá se nyní minimálně v roce 2024), budou 
popularizovány a využity např. pro edukační účely.

Metody a postupy

Navrhujeme využití tradičních i moderních výzkumných metod:

- literární rešerše
- terénní dokumentace lokalit (2023) příp. s využitím Lidarových dat ČÚZAKu, odběr 

vzorků pro další zpracování,
- mikroskopický výzkum v procházejícím i odraženém světle
- mikroskopický výzkum s analýzami EDX a WD
- determinace zejm. sekundárních nerostů pomocí RTG práškové difrakce, FTIR a 

Ramanovy spektroskopie,
- výzkum f luidních inkluzí



Al•: 2. •. •

I
7 } - geochemie stabilních izotopů

2 - geochemie izotopů Pb

f podle získaných vzorků pak dále případně i výzkum artefaktů po zpracování rud (detekce 
f úpravnických provozů, hutí apod.).

Výše dotace a náklady projektu

Požadovaná výše dotace 200 000 Kč

Náklady projektu tvoří:
■ *gie

# Služby 170 000 Kč
g w 
$; Ostatní osobní náklady 30 000 Kč

Náklady projektu tvoří především terénní práce, odběr vzorků a jejich základní zpracování, 
laboratorní zpracování vzorků a odborné analýzy, vyhodnocení získaných dat, tematická a 
metodické koordinace a administrace projektu, zpracování Závěrečné zprávy.

Časový plán realizace projektu

08/2023 až 10/2023 - terénní práce, odběr vzorků, jejich základní zpracování

09/2023 až 11/2023 - laboratorní zpracování vzorků

12/2023 - vyhodnocení dat, vypracování Zprávy o výzkumu za r. 2023

Předpokládáme, že v roce 2024 bude projekt pokračovat druhou etapou - podle výsledků 
první etapy bude zahrnovat doplnění odběrů vzorků a analytických prací, zejména ale 
zpracování a prezentaci výsledků. Očekáváme publikování výsledků v recenzovaném článku 
(příp. článcích), na odborných konferencích (mj. na zasedání Rady národních geoparků) 
apod.

Předpokládané výstupy projektu

Výstupem výzkumu bude rozšíření poznání o geologii Národního geoparku Vysočina, resp. o 
jednom z jeho typických fenoménů - polymetalických mineralizacích. Výstupem první etapy 
projektu (2023) bude Zpráva o výzkumu. Záměrem žadatele je s výstupy projektu dále 
pracovat v navazujícím projektu, ve kterém se zaměří na prezentaci a popularizaci výstupů 

směrem k odborné veřejnosti, např. formou odborných konferencí, zveřejněním ve 
výzkumných periodikách apod., nebo k široké veřejnosti (předpoklad využití pro přípravu 

exkurzí v geoparku, přípravu edukačních programů nebo popularizačních turistických 
publikací) apod.



Seznam příloh

Příloha č. 3 Doložení náležitostí dle zákona 250/2000 Sb.
Příloha č. 4 Čestné prohlášení de minimis

V Telči dne 31. 8. 2023 Miroslav
Požár

Digitálně podepsal 
Miroslav Požár 
Datum: 2023.09.04 
11:18:19+02'00'

Miroslav Požár, místopředseda


